
1 

 

 

В Е С Т Н И К 

 

Д Е П У Т А Т О В 

___________________________________ 
Периодическое печатное издание, созданное 

решением Хребтовского сельского Совета 

депутатов 18.10.2006 г. № 50  

__________________________________________________________ 
 

       2023/ ВЫПУСК № 21 

 

_______________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         Поселок Хребтовый,  01 августа 2023 года 
Периодическое печатное издание «Вестник депутатов», п. Хребтовый, ул. Киевская, 7 тел. 42-006, 42-036. Тираж 50 экземпляров 



2 

 

                                                                                                             №21 2023/ ВЕСТНИК ДЕПУТАТОВ 

 

Оглавление: 

 

  стр.3  Решение  № 53-138 от 01.08.2023г «О внесении изменений в Решение 

Хребтовского  сельского Совета депутатов №3-7 от 28.11.2014г. «Об установлении 

земельного налога на поселенной территории муниципального  образования  Хребтовский 

сельсовет» 

  стр.6 Решение  № 53-139 от 01.08.2023г. «Об утверждении Порядка размещения на 

официальном сайте муниципального образования Хребтовский сельсовет сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

представленных лицами, замещающими муниципальные должности» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Периодическое печатное издание «Вестник депутатов», п. Хребтовый, ул. Киевская, 7 тел. 42-006, 42-036. Тираж 50 экземпляров 

 



3 

 

ХРЕБТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

  Р Е Ш Е Н И Е       

      01.08 .2023г.                                  п. Хребтовый                                № 53-138 

 О внесении изменений в Решение Хребтовского  

сельского Совета депутатов №3-7 от 28.11.2014г. 

«Об установлении земельного налога на 

 поселенной территории муниципального 

 образования  Хребтовский сельсовет» 

 На основании протеста №7-02-2023 от 30.06.2023г. прокуратуры Богучанского района, в соответствии с 

Федеральным законам от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,  ч. 1 ст. 397 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 54.2 Устава  

Хребтовского сельсовета, Хребтовский сельский Совет  депутатов  

РЕШИЛ: 

 1.Внести   в  решение   Хребтовского сельского Совета депутатов от  28.11.2014 года  № 3-7 «Об  установлении  

земельного налога  на поселенной   территории муниципального образования  Хребтовский сельсовет»  изменение: 

1.1.  абзац  первый подпункта 4.1 пункта  4.  изложить  в новой редакции:  

«-налог подлежит уплате налогоплательщиками – организациями,  по истечению налогового периода в срок  не 

позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. 

Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28-го 

числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.» 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию 

(О.В. Шульгина). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования в газете 

«Вестник депутатов». 

Председатель Хребтовского  

Сельского совета депутатов            Е. В. Бузько 

Глава Хребтовского сельсовета                          О.А. Черных 

ХРЕБТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ 

01.08.2023г                                        п. Хребтовый                             № 53-139 

Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте 

муниципального образования Хребтовский сельсовет 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представленных лицами, 

замещающими муниципальные должности 

В соответствии со статьей 12.1 Федерального закона от 25.12.2008  

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Красноярского края  

от 19.12.2017 № 4-1264 «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, 

должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и 

полноты таких сведений», руководствуясь  Уставом Хребтовского сельсовета, Хребтовский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ:  

1. Утвердить Порядок размещения на официальном сайте муниципального образования Хребтовский сельсовет 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, 

замещающими муниципальные должности, согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу Решение  Хребтовского сельского Совета депутатов № 42-80 от 13.06.2018г. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Хребтовского сельсовета. 
   4. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования в газете «Вестник 

депутатов». 
Председатель Хребтовского  

Сельского совета депутатов            Е. В. Бузько 

Глава Хребтовского сельсовета                          О.А. Черных 

Приложение 

к решению Хребтовского сельского Совета 

Депутатов 

от 01.08.2023г.  № 53- 139 

Порядок 

размещения на официальном сайте муниципального образования Хребтовский сельсовет  сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими 

муниципальные должности 

1. Настоящим Порядком регламентируется процедура размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности, 

(далее – сводная таблица) на официальном сайте муниципального образования Хребтовский сельсовет  в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

consultantplus://offline/ref=2C448A5C986891EDD145495EDBD150F7E4BA0695207ED7916D06C85EA11E7DAD3B4F0620C6704E17f5u6F
consultantplus://offline/ref=B09E07FFC062C33EC447FCBBF254A29F88C603B0F03EA0EC590C75DF0432B5737F9484611BD70A74462E28g8S3C


4 

 

2. Настоящий Порядок не применяется в отношении лиц, замещающих муниципальные должности депутата 

Хребтовского сельского Совета депутатов муниципального образования Хребтовский сельсовет   

3. В течение 3 рабочих дней  с момента получения Хребтовского сельского Совета депутатов муниципального 

образования Хребтовский сельсовет  сводной таблицы в соответствии с пунктом 3 статьи 4 Закона Красноярского края 

от 19.12.2017 № 4-1264 «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, 

должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и 

полноты таких сведений» председатель Хребтовского сельского Совета депутатов направляет указанную сводную 

таблицу в Хребтовский сельсовет  заместителю Главы администрации, для размещения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Хребтовского сельсовета.  

4. Сводная таблица размещается на официальном сайте муниципального образования Хребтовский сельсовет  

лицом, ответственным за размещение сведений, в течение четырнадцати рабочих дней со дня поступления из 

Хребтовского сельского Совета депутатов муниципального образования Хребтовский сельсовет   

5. Сводные таблицы, размещенные на официальном сайте муниципального образования Хребтовский сельсовет  

в предыдущие годы, сохраняются на данном официальном сайте. 

6. Должностное лицо, обеспечивающее размещение сводной таблицы на официальном сайте муниципального 

образования Хребтовский сельсовет, несет в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность 

за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или 

являющихся конфиденциальными. 

 

 

 

 


